Papíron, a szöveg alatt négy gyűrűspecsét darabjaival. DL 11334. (Acta eccl., 
praep. de Saagh 2-22.) 

393 Apr. 14. v. 15. (in villa Bardfa, f. q[ ]) Zs. parancsa ismeretlen megyéhez. 
Az oklevéltöredékben szerepel: Simon fia: Tamás; fogott bírák; megjelenési 
kötelezettség; elmarasztalás; Miklós fia: [....] dictus András. 

Az oklevélnek csak a baloldali negyede van meg, a megyei jelentés dátuma: f. 
quarta post festum [ ]. DL 82821. (Zichy cs., zsélyi 144-NB.) 

394 Apr. 15. Nos Sigismundus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ac 
Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, memorie commendantes 
tenore presentium significamus quibus expedit universis, quod cum inter 
alios tractatus dispositionis controversiarum et iurgiorum inter nostram 
maiestatem necnon serenissimum principem dominum Wladislaum regem 
Polonie carissimum fratrem nostrum alias casualiter emersorum et iam 
volente domino complanatorum et sopitarum intermediis aliis dispositio-
nibus id, ut iam firmata pace inter nos et eundem fratrem nostrum etiam 
lites inter nostros et ipsius subditos reformari et rectificari deberent, 

füisset per nos et dictum fratrem nostrum ac nostros et ipsius prelatos et 
barrones dispositum et tractatum, tandem nobis utrisque ac nostris et 
eiusdem fratris nostri prelatis et barronibus ad id specialiter electis et 
deputatis feria tertia proxima post dominicam Quasi modo geniti (ápr. 13.) 
proxime preteritam in civitate Barthfa vocata insimul constitutis, providi 
Fridlanth et Nicolaus Zawpnyk cives et incole Cracovienses de medio aliorum 
exurgendo in suis et totius communitatis civitatis predicte personis 
exhibitione litterarum serenissimi principis olim domini Lodovici regis 
Hungarie, genitoris et soceri nostri carissimi, privilegialium simplici eius 
sigillo, sculpturam seu ymaginem regalis maiestatis continente vallatarum, 
Bude anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo octavo emanatarum1 

universos cives et mercatores dicte civitatis Cracoviensis cum eorum mercibus 
in predictum regnum nostrum Hungarie et versus civitatem nostram 
Cassoviensem negotiationis causa se conferentes huiusmodi libertate et 
gratiarum prerogativa, ut iidem mercatores Cracovienses, qui ut predicitur 
eorum mercimonia in predictum regnum nostrum Hungarie, et consequenter 
dictam civitatem Cassoviensem venditionis causa inducerent in facienda 
eorum negotiatione certis diebus cum eorum rebus predictis in eadem civitate 
Cassoviensi deberent demorari, elapsis vero huiusmodi diebus easdem res 
eorum mercimoniales, quas ibidem venditioni exponere non valerent, per 
totum regnum nostrum Hungarie predictum quo vellent causa venditionis 
liberam deferendi haberent facultatem; in quadam concordia inter eundem 
dominum Ludovicum regem ac dominum Kasmerium olym similiter regem 
Polonie facta libertatos et premunitos fuisse declarando, contra cives et com-
munitatem dicte civitatis nostre Cassoviensis proposuerunt eo modo, quod 
licet ipsi cives et mercatores Cracovienses prescriptis gratiarum et libertatum 
prerogativis modo quo supra sint et existant premiati et premuniti, tamen 
prescripti cives Cassovienses in contrarium libertatis eorum predicte 
eorundem mercatorum Cracoviensium mercimonia predicta ultra ipsam civi
tatem Cassoviensem eis déferre non permitterent, sed eos cogèrent universa 
eorum mercimonia pro eorum venditione in dicta civitate Cassoviensi de-
ponere et collocare, in eorundem iuris preiudicium valdemagnum; quare ipsi 
mercatores Cracovienses se ex parte dictorum civitatum Cassoviensium iudi-
cium et iustitiam habere vellent iure requirente. - Quo audito providi Johan
nes Farkas et Ladislaus Knoll cives predicte nostre civitatis Cassoviensis pro se 
ac pro tota œmmunitate dicte civitatis exurgentes responderunt ex adverso, 
quod hoc verum esset, ut ipsi cives Cassovienses prescriptos mercatores dicte 
civitatis Cracoviensis eorum mercimonia in dicta civitate Cassoviensi pro 
venditione reponere compellerent, nec sinerent eos eadem ad alia loca regni 
nostri Hungarie predicti ultra ipsam civitatem venditionis causa deportare, 
sed iidem hoc indebite non facerent; nam ipsi id faciendi ex gratiis et 
prerogativis eis a dudum concessis liberam haberent facultatem; et ibidem 
in declarationem huius duas litteras privilegiales nobis presentarunt, qua
rum prima prefati scilicet domini Lodovici regis dupplici eius sigillo pen-
denti communita, anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo quarto, 
tertio nonas Octobris, regni autem sui anno vigesimo tertio (1364. okt. 5.) 

exorta habens in se de verbo ad verbum transscriptive et confirmative seri
em et continentiam aliarum litterarum eiusdem domini Lodovici regis 
patentium, annulari sigillo eiusdem consignatarum, in Zolio in vigilia festi 
Beati Laurentii martiris anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo 
primo (1361. aug. 9.) emanatarum,2 exprimebat, quod idem dominus Lodo-
vicus rex cives et hospites Cassenses pietatis oculis conspiciens, pensatis et 
circumspectis fidelitatibus et servitiis eorundem, ad supplicationem eorun
dem civium prefatam civitatem Cassoviensem ac eosdem cives et hospites 
de eadem eorumque successores huiusmodi libertatis et gratie specialis 
prerogativa perenniter gavisuros de beneplacita voluntate serenissime do
mine Elizabeth regine genetricis sue carissime ac de consilio prelatorum et 
barronum suorum decrevisset decorandos, quod omnes mercatores extra-
nei de regnis Ruscie, Polonie et provinciis eorundem in regnum Hungarie 
predictum venientes, pretextu venditionis suarum rerum et mercium ultra 
ipsam civitatem Cassensem cum vecturis et mercibus eorum nullám pro-
cedendi haberent facultatem, sed omnia sua mercimonia seu res mercimo-
niales, cuiuscumque generis vei spéciéi existèrent et essent, ibidem depo-
nerent et reponerent atque venderent, ita quod omnium rerum 
mercimonialium eorum depositio et repositio, venditio ac emptio generalis 
non alias, nisi in predicta civitate Cassensi plena fieret, nec ulterius dicti 
mercatores extranei cum mercibus ipsorum procedendi et eundi possent 
habere facultatem aliqualem; ita tarnen quod si regie maiestati per dictam 
gratiam ipsis factam dampnum in suis tricesimis et tributis non inferretur, 
contra hoc autem temerarie presumpmentes ablatione rerum eorundem et 
dehonestatione personarum per predictos cives commisisset puniendos. -
Secunda vero earundem videhcet dicte civitatis Cracoviensis sigillo eius
dem proprio pendenti consignata in vulgari Tewtunico scripta, Cracovie in 
die Cinerum anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo [quarto] 
emanata3 exprimebat, quomodo scabini et tota communitas predicte civi
tatis Cracoviensis unacum civibus predicte civitatis Cassoviensis pari voto 
et spontanea voluntate disposuissent, ordinassent et stabilivissent, ut ipsi 
cives et mercatores Cassovienses eorum mercimonia quelibet venditionis 
causa ad dictam Cracoviam et abinde versus quecumque loca, tam regni 
Polonie, quam aha, excepta terra Pruscie, dum et quousque inter Polonos 
et Prutenos guerra duraret per Poloniam ubique déferre et eisdem ne-
gotiari haberent facultatem; ipsi vero cives et mercatores Cracovienses 
eorum mercimonia in predictam civitatem Cassoviensem déferre et eadem 
ibidem reponere et vendere more alias consueto valerent atque possent. -
Quarum quidem litterarum per utrasque partes modo quo supra coram 
nobis productarum exhibitionibus factis et tam earundem litterarum 
continentiis, quam etiam propositionibus, allegationibus et obiectionibus 
partium predictarum intellectis predictisque procuratoribus ipsorum 
civium Cassoviensium dictos cives et mercatores Cracovienses in dominio 
et possessione dicte eis concesse libertatis nunquam perstitisse et fuisse 
allegantibus, prefatis quoque civibus Cracoviensibus id ipsum suo modo 
affirmantibus, eedem partes eis in premissis per nostram maiestatem me-

delam iuris postularunt elargiri. - Verum licet in prescripto anno domini 
millesimo trecentesimo sexagesimo octavo, ut i ex prescriptis litteris anno
tati domini Lodovici regis per predictos cives Cracovienses productis pre-
clarescit, idem dominus Lodovicus rex ipsis civibus et mercatoribus Craco-
viensibus cum eorum rebus mercimonialibus in predictum regnum Hunga
rie consequenterque civitatem Cassoviensem predictam se conferentibus, id 
ut iidem cives et mercatores Cracovienses in facienda eorum negotiatione 
certis diebus cum rebus eorum in predicta civitate Cassoviensi demorari de-
berent, elapsis vero ipsis diebus easdem res eorum, quas ibidem venditioni 
exponere non valerent, per totum regnum Hungarie predictum venditionis 
causa deferendi facultatem haberent, gratiose annuerit et concesserit; pre-
scriptique cives et mercatores in comprobationem et declarationem Ubertatis 
eorum prescripte dictas litteras ipsius domini Lodovici regis pro eorum par
te sub sigillo simplici datas et emanatas produxerint, seque virtute littera
rum prescriptarum circa libertates predictas ius habere sperantes adversus 
predictos cives Cassovienses prescriptam litem et questiones matériám mo
verint et suscitaverint. Tarnen, quia primo et principaliter in predicto anno 
Domini millesimo trecentesimo sexagesimo primo videlicet ante tempus 
prescripte libertatis et gratie ipsis civibus et mercatoribus Cracoviensibus 
facte idem dominus Lodovicus rex de consensu serenissime domine ge-
netricis sue prelatorumque et barronum suorum consilio sepefatos cives 
Cassovienses remuneratione gratie predicte, in eo videlicet, ut omnes mer
catores extranei de regnis Ruscie, Polonie et provinciis eorundem in reg
num Hungarie predictum venientes pretextu venditionis suarum rerum et 
mercium ultra ipsam civitatem Cassensem cum vecturis et mercibus eorum 
nullam procedendi haberent facultatem, sed omnia sua mercimonia seu res 
mercimoniales ibidem deponerent et venderent; ymmo quod omnium 
rerum mercimomalium eorum depositio et venditio ac emptio generalis 
non alias, nisi in predicta civitate Cassensi fieret sub prescriptis penis 
ablationis rerum et dehonestationis personarum contrarium facere pre-
sumpmentium premiasse duranteque ipsa libertate prescripti scabini et 
communitas Cracovienses postmodum spontanea eorum voluntate in forma 
compositionis prescripte inter alias dispositiones id, ut ipsi cives et mercatores 
Cracovienses eorum mercimonia in predictam civitatem Cassoviensem déferre 
et eadem ibidem reponere et vendére more alias consueto valerent et 
deberent, ordinasse et disposuisse ex premissis clare adinveniebantur et ob 
hoc idem dominus Lodovicus rex in contrarium prescripte libertatis dictorum 
civium Cassoviensium prescriptis mercatoribus et civibus Cracoviensibus 
prescriptam gratiam et libertatém dare et facere non valuisse, eedem etiam 
littere super eadem gratia et libertate ipsis mercatoribus Cracoviensibus date, 
eo quod eedem absque annuentia et consilio prelatorum et barronum dicti 
regni Hungarie emanate existunt, in corroborationem prescripte libertatis et 
gratie pro parte dictorum mercatorum et civium Cracoviensium insufficientes 
existere, et eapropter ipsi mercatores et cives Cracovienses premissam eorum 
querimoniam et actionem adversus predictos cives Cassovienses de iure exequi 
non posse, sed ipsi cives Cassovienses sopita lite predicta in eorum libertatibus 

et gratiis prescriptis fruituri remanere et œmmitti deberé, nobis et eidem 
fratri nostro, nostrisque et eiusdem prelatis et barronibus in examine ipsius 
cause diutius laborantibus agnoscebatur; pro eo eorundem nostrorum 
assessorum assumpto consilio prematuro premissam totalem actionem per 
predictos mercatores Cracovienses adversus ipsos cives nostros Cassovienses 
ratione previa motam sopiri et condescendí facientes, prescriptosque cives 
Cassovienses in dictis libertatibus eorum per prelibatum condam dominum 
Lodovicum regem eis datis perpetuo fruituros remanere decernentes, com-
misimus eo modo, ut prescripti omnes et singuli mercatores extranei de dicto 
regno Polonie et provináis eidem subditis ac alias undecumque ex ea parte ad 
predictum regnum nostrum Hungarie venientes ratione venditionis suarum 
rerum ultra ipsam civitatem Cassoviensem cum vecturis et mercibus eorum 
nullam procedendi habeant facultatem, sed omnia huiusmodi eorum mer
cimonia in eadem civitate Cassoviensi reponere et venderé singulis perpetuis 
temporibus debeant et teneantur. In cuius rei memóriám et perpetuam fir-
mitatem presentes eisdem civibus nostris Cassoviensibus concessimus litteras 
nostras privilegiales appensione nostri sigilli communitas. Datum tertio die 
termini prenotati in loco memorato, anno Domini millesimo quadringentesi-
mo vigésimo tertio, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. tricésimo sép
timo, Romanorum tredécimo et Bohemie tertio. 

Hártyán, kezdő N betűvel, selyemzsinóron függő nagypecséttel. Kassa város tit
kos lt. D-22. (DF 269237.) - A hátlapon a selyemzsinór befüggesztése mellett: Cassatio 
privilegiorum Cracoviensis 't -- Felette közeikorú kézzel: Littera super de depositione 
mercantium per Cracovienses, invalidatio videlicet propositionis Cracoviensi et roboratio 
libertatis Cassoviensi. - Átírta II . Lajos király Budán, 1518. máj. 8. (16. die diete et 
conventionis generalis). Uo. D-57. (DF 269270.) 

1 Az oklevél tartalmi részét kiadta Hajnik Imre a Századok 1868. 149. 1. jegyzetében és 
Fejér IX/4. 135-136., 1368-as dátummal töredékesen és értelmetlenül. 2 Töredékét, az 1423-as 
oklevél részletével kiadta Fejér IX/4. 138-139. 3 A tartalmi átirat dátuma helyesen: 1394. márc. 
4. - A német eredeti kiadása: Tört. Tár 1892. 569. I.; ZsO I. 3324. 

395 Apr. 15. (Bude, 12. die pasche) Zs. a zágrábi káptalanhoz. Elmondták neki 
Jasztraberszka-i Anteus fiai: Simon presbiter és Benedek - Domagovich-i 
Dámján néhai fia: Domokos leánya: Anna fiai - nevében, hogy Domagovich, 
Zohamolyan, Polyetra és Orlye birtokok megosztásáról szóló, sub priori 
vestro antiquo sigillo emanatae, propter nimiam vetustatem ac negligen-
tem conservationem earundem in sigillo corruptae forent et abolitae, quae 
sub moderno novo vestro sigillo renovatione indigerent; ezért megparan
csolja nekik, hogy praedictis litteris cum praesentibus vobis exhibendis 
diligenter renovitis et examinatis, si easdem sub dicto vestro antiquo sigillo 
rite fore emanatas adveneristis, extunc easdem sub presenti novo sigillo 
vestro more consueto újítsák meg.